Investeringsejendommen er beliggende på Kastellet, København og udlejes som serviceapartments
efter STAY-konceptet.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter
ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesom-
kostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en
passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder
mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,9

Følsomhedsanalyse:
Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En
stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et æn-
dret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatser-
ne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Værdi af ejendomspor-
tefølje

Regnskabsmæssig vær-
di Regulering

Afkast% t.kr. t.kr. t.kr.
- 0,5% 136.000 118.517 17.483
+ 0,5% 105.090 118.517 -13.427

30/9 2019 30/4 2019
kr. t.kr.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. maj 2019 500.000 500

500.000 500

11

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
TT

F3
-Y

JO
7E

-D
4T

M
L-

4N
BV

V-
2N

PI
6-

86
L7

G

Noter

30/9 2019 30/4 2019
kr. t.kr.

5. Overført resultat

Overført resultat 1. maj 2019 20.698.499 17.354
Årets overførte overskud eller underskud 1.033.529 3.345

21.732.028 20.699

6. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt 84.103.717 84.421

Heraf forfalder inden for 1 år -670.000 -670

83.433.717 83.751

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 80.741.266 -670

7. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt 17.427.997 0

Heraf forfalder inden for 1 år 0 0

Gæld til tilknyttede virksomheder i alt 17.427.997 0

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år 17.427.997 0

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 84.104 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 118.517 t.kr.

9. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Såfremt ejendommens serviceappartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30.
september 2019 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 18 mio. kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtigelser, garantier og sikkerhedsstillelser
udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.

12

Pe
nn

eo
 d